
令和６年度入札結果概要  8 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課　　　　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

5 201 上下水道部
施設整備課

汚水老朽管更新工事 多賀城市高橋
四丁目地内外
２箇所

施工延長(高橋四丁目地内) L=88.7m､ 管渠工(開削) ､
管布設工 ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 86.9m ､ 付帯工 ｱｽﾌｧ
ﾙﾄ舗装復旧工 表層(車道部) 262.8㎡､施工延長(留ｹ谷
三丁目地内) L=49.9m､ 管渠工(開削)､ 管渠工(開削)､
施工延長(大代五丁目地内) L=9.0m､ 管渠工(開削)､
管布設工 ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 8.1m ､ 付帯工 ｱｽﾌｧﾙ
ﾄ舗装復旧工 表層(車道部) 24.7㎡

R6.6.25 R6.12.27 総合
評価

- 不調　

6 102 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ６－２－１） 多賀城市八幡
字庚田、字西
脇地内

施工延長 L=161.0m､ 開削工､ ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工､
口径300mm L=157.1m､ 口径75mm L=3.9m､ 仕切弁設置
工､ 口径300mm 3基､ 消火栓設置工(改良)､ 口径75mm
1基､ 給水管切替工､ 口径25~50mm 13箇所､

R6.6.25 R7.2.28 一競 髙橋工業株式
会社

55,000

7 103 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ６－２－２） 多賀城市中央
一丁目、二丁
目、東田中二
丁目地内

施工延長 L=334.2m､ 開削工 ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工､ 口
径200mm L=295.7m､ 口径150mm L=4.9m､ 口径100mm
L=28.8m､ 口径75mm L=4.8m､ 仕切弁設置工､ 口径
200mm 4基､ 口径150mm 1基､ 口径100mm 2基､ 口径
75mm 1基､ 給水管切替工 口径25mm~40mm 7箇所

R6.6.25 R7.3.14 一競 発向興業株式
会社

81,900

8 104 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場受変電設備等更新
工事

多賀城市八幡
二丁目１１番
１１号

受変電設備､ 高圧受電盤､変圧器盤更新 2面､ 高圧ｹｰ
ﾌﾞﾙ更新 1式､､､､､､､､､

R6.6.25 R7.2.28 一競 産電工業株式
会社

38,770

9 105 上下水道部
施設整備課

市川配水池緊急遮断弁制御盤等更
新工事

多賀城市市川
字大久保３０
番２号

電気設備工､ 緊急遮断弁制御盤更新 1面､機械設備工､ 緊急遮
断弁用駆動部分更新 1式､､､､､､､､

R6.6.25 R7.2.28 一競 株式会社水機
テクノス仙台
支店

14,700

（令和6年6月25日執行

（電話）022-368-2352



令和６年度入札結果概要  8 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課　　　　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年6月25日執行

（電話）022-368-2352

10 106 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場３・４号送水ポン
プ等更新工事

多賀城市八幡
二丁目１１番
１１号外

機械設備工､ 送水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新(No.3･No.4)､ 投込式水位
計更新､､､､､､､､､

R6.6.25 R7.2.28 一競 産電工業株式
会社

24,400

11 4 上下水道部
施設整備課

岡田水源施設撤去設計業務委託 仙台市宮城野
区福室字上河
原地内

設計延長 L=152.7m､水管橋撤去設計 一式､橋台撤去設
計 一式､橋脚撤去設計 一式､土留工詳細設計 一
式､､､､､､､

R6.6.25 R7.3.14 指名 日本水工設計
株式会社東北
事業所

10,700

12 5 上下水道部
施設整備課

庚田配水管整備推進工測量調査設
計業務委託

多賀城市八幡
字庚田、字六
貫田地内

設計延長 L=100.0m､測量業務 一式､地質調査業務 一
式､解析等調査業務 一式､設計業務 一式､､､､､､､

R6.6.25 R7.3.14 指名 株式会社復建
技術コンサル
タント

18,800





多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

55,000,000 落　札

62,000,000

56,200,000

56,000,000

執行者 57,400,000

43,050,000

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

(株)太陽工業

発向興業(株)

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

配水管整備工事（Ｒ６－２－１）

多賀城市八幡字庚田、字西脇地内

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

入　札　執　行　調　書

髙橋工業(株)

(有)加藤鉄工所

入 札 件 名

令和6年6月25日 午後２時１０分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和６年度

　

多賀城市八幡字庚田、字西脇地内

住 所 多賀城市桜木二丁目２番１０号

氏 名

60,500,000 円

別紙のとおり

配水管整備工事（Ｒ６－２－１）

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

髙橋工業(株)

工 事 名 称

工 事 概 要

(有)加藤鉄工所

　開削工

　　ダクタイル鋳鉄管布設工

　　　口径300ｍｍ　L＝157.1ｍ

　　　口径75ｍｍ　 L＝3.9ｍ

　　仕切弁設置工

　　　口径300ｍｍ　3基

　　消火栓設置工（改良）

　　　口径75ｍｍ　1基

　　給水管切替工

　　　口径25～50ｍｍ　13箇所

施工延長　L＝161.0ｍ

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

発向興業(株)

髙橋工業株式会社

契 約 金 額

(株)太陽工業

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

制限付き一般競争入札承認社数 ３社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

89,500,000 87,000,000 辞退

92,000,000 87,000,000 辞退

89,000,000 86,300,000 81,900,000 落　札

91,000,000 88,000,000 辞退

執行者 85,600,000

64,200,000

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

配水管整備工事（Ｒ６－２－２）

工事(業務)場所

髙橋工業(株)

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

(株)太陽工業

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市中央一丁目、二丁目、東田中二丁目地内

入 札 日 時 令和6年6月25日 午後２時２５分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一
立会人

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

管工事

令和６年度

　

多賀城市中央一丁目、二丁目、東田中二丁目地内

　

多賀城市新田字中２２５番地の１

90,090,000 円

別紙のとおり

　　　口径75ｍｍ　 1基

　開削工　ダクタイル鋳鉄管布設工

　　　口径200ｍｍ　L＝295.7ｍ

　　　口径150ｍｍ　L＝4.9ｍ

　　　口径100ｍｍ　L＝28.8ｍ

　　　口径75ｍｍ　 L＝4.8ｍ

　仕切弁設置工

　　　口径200ｍｍ　4基

　　　口径150ｍｍ　1基

　　　口径100ｍｍ　2基

発向興業株式会社

配水管整備工事（Ｒ６－２－２）

(有)加藤鉄工所

制限付き一般競争入札案件

髙橋工業(株)

発向興業(株)

(株)太陽工業

施工延長　L＝334.2ｍ

制限付き一般競争入札承認社数 １社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

38,770,000 落　札

39,800,000

執行者 50,800,000

38,100,000

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

産電工業(株)

メタウォーター(株)　東北営業部

入 札 日 時 令和6年6月25日 午後３時５０分

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目１１番１１号

立会人
上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

末の松山配水場受変電設備等更新工事
入 札 件 名

令和６年度

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

電気工事

令和６年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

　

仙台市若林区荒井東二丁目１３番地の１

42,647,000 円

別紙のとおり

　高圧受電盤、変圧器盤更新　2面

　高圧ケーブル更新　1式

産電工業株式会社

末の松山配水場受変電設備等更新工事

制限付き一般競争入札案件

産電工業(株)

メタウォーター(株)　東北営業部

受変電設備

制限付き一般競争入札承認社数 ３社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

17,800,000

14,700,000 落札

12,400,000 失格

執行者 19,300,000

14,475,000

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

メタウォーター(株)　東北営業部

入 札 日 時

入 札 場 所

産電工業(株)

(株)水機テクノス　仙台支店

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

午後４時０５分

工事(業務)場所 多賀城市市川字大久保３０番地の２

市川配水池緊急遮断弁制御盤等更新工事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

令和6年6月25日

立会人

備　考

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一

メタウォーター㈱については、最低制限価格を下回ったことから多賀城市上下水道部

契約規程第９条の２第１項第１１号に基づき、失格となった。



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

電気工事

令和６年度

　

多賀城市市川字大久保３０番地の２

　

仙台市青葉区一番町二丁目１０番１７号

16,170,000 円

別紙のとおり

電気設備工

制限付き一般競争入札承認社数 ４社

(株)水機テクノス　仙台支店

メタウォーター(株)　東北営業部

制限付き一般競争入札案件

産電工業(株)

株式会社水機テクノス仙台支店

市川配水池緊急遮断弁制御盤等更新工事

　緊急遮断弁制御盤更新　１面

機械設備工

　緊急遮断弁用駆動部分更新　１式



多賀城市役所 601会議室 入　札　種　別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

24,400,000 落　札

執行者 25,900,000

19,425,000

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一
立会人

備　考

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

入 札 場 所

末の松山配水場３・４号送水ポンプ等更新工事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

入 札 者
入　札　価　格

入 札 日 時 令和6年6月25日 午後４時２０分

産電工業(株)

記　　事

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

機械器具設置工事

令和６年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

　

仙台市若林区荒井東二丁目１３番地の１

26,840,000 円

別紙のとおり

　送水ポンプ更新（No.3・No.4）

　投込式水位計更新

末の松山配水場３・４号送水ポンプ等更新工事

産電工業株式会社

制限付き一般競争入札案件

産電工業(株)

機械設備工

制限付き一般競争入札承認社数 ３社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

10,700,000 落　札

15,000,000

16,300,000

16,100,000

辞退

16,000,000

辞退

18,000,000

辞退

16,500,000

辞退

17,000,000

11,220,000

16,200,000

16,000,000

17,500,000

32,600,000

13,500,000

34,500,000

14,120,000

執行者 12,600,000

-

フジ地中情報(株)

(株)日本水道設計社

(株)ＮＪＳ

協和設計(株)

(株)中央設計技術研究所

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

(株)復建技術コンサルタント

(株)　三木設計事務所

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)日水コン

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

(株)日新技術コンサルタント

　予　定　価　格　（税　抜）

東北環境開発(株)

日本工営(株)

(株)水環境プランニング

入　札　価　格
入 札 者

新日本設計(株)

(株)オリンピアコンサルタント

(株)極東技工コンサルタント

入　札　執　行　調　書

日本水工設計(株)

(株)新光コンサルタント

岡田水源施設撤去設計業務委託

仙台市宮城野区福室字上河原地内

(株)東洋設計事務所

(株)東京設計事務所

入 札 件 名

令和6年6月25日 午後３時００分

令和６年度

記　　事

オリジナル設計(株)

工事(業務)場所

　　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

機械器具設置工事外

令和６年度

仙台市宮城野区福室字上河原地内

設計延長　L=152.7ｍ

水管橋撤去設計　一式

橋台撤去設計　一式

橋脚撤去設計　一式

土留工詳細設計　一式

契約締結日の翌日から令和７年３月１４日まで

住 所 仙台市青葉区中央三丁目２番２１号

氏 名 日本水工設計株式会社東北事業所

11,770,000 円

別紙のとおり

 当該業務については、業務内容から測量、設計コンサルタント登録事
業者から、下記の条件で絞り込んだ２０社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　③　第１希望及び第２希望に「上水道及び工業用水道」を
　　　希望する業者

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

岡田水源施設撤去設計業務委託

日本工営(株)

(株)水環境プランニング

新日本設計(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

(株)ＮＪＳ

(株)日新技術コンサルタント

日本水工設計(株)

協和設計(株)

(株)日本水道設計社

(株)中央設計技術研究所

(株)　三木設計事務所

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)復建技術コンサルタント

(株)日水コン

(株)極東技工コンサルタント

フジ地中情報(株)

(株)オリンピアコンサルタント

(株)東洋設計事務所

(株)東京設計事務所

オリジナル設計(株)

東北環境開発(株)

(株)新光コンサルタント



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

23,500,000

21,000,000

22,000,000

24,000,000

辞退

21,500,000

辞退

25,000,000

辞退

23,800,000

辞退

21,000,000

18,800,000 落　札

20,600,000

25,500,000

23,000,000

辞退

22,000,000

34,600,000

21,000,000

執行者 23,600,000

－

　予　定　価　格　（税　抜）

上下水道部企業経営課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　係長　佐川　健一
立会人

(株)東洋設計事務所

(株)新光コンサルタント

(株)日新技術コンサルタント

(株)日水コン

東北環境開発(株)

新日本設計(株)

(株)オリンピアコンサルタント

(株)東京設計事務所

オリジナル設計(株)

(株)ＮＪＳ

協和設計(株)

(株)中央設計技術研究所

(株)極東技工コンサルタント

フジ地中情報(株)

(株)日本水道設計社

日本工営(株)

(株)水環境プランニング

(株)復建技術コンサルタント

(株)　三木設計事務所

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

午後３時１５分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

日本水工設計(株)

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

庚田配水管整備推進工測量調査設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市八幡字庚田、字六貫田地内

入 札 日 時 令和6年6月25日

備　考

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

設計

令和６年度

多賀城市八幡字庚田、字六貫田地内

設計延長　L=100.0m

測量業務　一式

地質調査業務　一式

解析等調査業務　一式

設計業務　一式

契約締結日の翌日から令和７年３月１４日まで

仙台市青葉区錦町一丁目７番２５号

20,680,000 円

別紙のとおり

 当該業務については、業務内容から測量、設計コンサルタント登録事
業者から、下記の条件で絞り込んだ２０社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　③　第１希望及び第２希望に「上水道及び工業用水道」を
　　　希望する業者

株式会社復建技術コンサルタント

東北環境開発(株)

庚田配水管整備推進工測量調査設計業務委託

(株)日水コン

新日本設計(株)

協和設計(株)

(株)中央設計技術研究所

(株)　三木設計事務所

日本水工設計(株)

(株)新光コンサルタント

(株)ＮＪＳ

(株)東洋設計事務所

(株)東京設計事務所

日本工営(株)

(株)水環境プランニング

(株)日新技術コンサルタント

オリジナル設計(株)

(株)極東技工コンサルタント

フジ地中情報(株)

(株)日本水道設計社

(株)オリンピアコンサルタント

(株)復建技術コンサルタント


